
UCHWAŁA NR XXXV/981/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalania wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Elblągu 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przez użyte w niniejszej uchwale określenia należy rozumieć: 

1) Gmina - Gminę Miasto Elbląg na prawach powiatu; 

2) Komisja – komisję stałą Rady Miejskiej w Elblągu; 

3) Rada - Radę Miejską w Elblągu; 

4) Radny – radnego Rady Miejskiej w Elblągu; 

5) Przewodniczący  - Przewodniczącego Rady Miejskiej w Elblągu; 

6) Przewodniczący komisji - Przewodniczącego komisji stałej Rady Miejskiej w Elblągu; 

7) Wiceprzewodniczący - Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Elblągu; 

8) Zastępca Przewodniczącego komisji - Zastępcę Przewodniczącego  komisji stałej Rady Miejskiej 
w Elblągu; 

9) Urząd - Urząd Miejski w Elblągu. 

§ 2. Przyjmuje się jako podstawę do naliczenia diet radnym z tytułu sprawowania mandatu kwotę bazową 
określoną w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§ 3. Przyznaje się wysokość miesięcznych diet w procentowym stosunku do kwoty bazowej, o której mowa 
w § 2: 

1) Przewodniczący  -       217% kwoty bazowej, 

2) Wiceprzewodniczący -      167% kwoty bazowej, 

3) Przewodniczący komisji -      167% kwoty bazowej, 

4) Zastępca Przewodniczącego komisji -    121% kwoty bazowej, 

5) Radny -        96% kwoty bazowej. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje jedna dieta miesięczna za sprawowanie mandatu radnego rozumianego jako: 

1) uczestnictwo w sesjach Rady oraz w posiedzeniach komisji Rady, 

2) funkcje pełnione przez radnego, o których mowa w § 3, 

3) wykonywanie przez radnego innych czynności związanych ze sprawowaniem mandatu, w tym 
w szczególności utrzymywanie stałej więzi z mieszkańcami i ich organizacjami oraz przygotowywanie się 
do sesji Rady i posiedzeń jej komisji. 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji przysługuje dieta najwyższej wysokości. 

3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca. Diety wypłacane są w kasie Urzędu lub przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 5. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie przyjmując rzeczywistą liczbę dni sprawowania mandatu 
lub pełnienia funkcji w danym miesiącu w następujących przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji Rady, 

Id: 6ECDC29D-5213-483F-848D-EC9A9A4BE249. Podpisany



2) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji Rady, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

§ 6. 1. Miesięczny wymiar diety ulega zmniejszeniu za: 

1) każdorazową nieobecność radnego na sesji Rady o 50%; 

2) każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu  komisji  Rady, w której radny jest członkiem, o 10%; 

3) niewykonywanie przez radnego innych czynności związanych z trwałą lub przemijającą niezdolnością 
radnego do sprawowania mandatu, całkowicie uniemożliwiającą sprawowanie mandatu w rozumieniu 
§ 4 ust. 1 - wysokość diety jest naliczana proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą liczbę dni sprawowania 
mandatu w danym miesiącu. 

2. Obniżenie miesięcznego wymiaru diety w związku z nieobecnością radnego na sesjach Rady 
i posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem nie może łącznie przekroczyć 75%. 

3. Nieobecność związana z delegowaniem radnego przez Przewodniczącego do wykonywania innych zadań 
związanych z pełnioną funkcją radnego Rady nie powoduje obniżenia diety. 

4. Radny, który jest trwale lub przemijająco niezdolny do sprawowania mandatu w zakresie, o którym 
mowa w ust. 1 pkt 3, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego, najpóźniej 
w ostatnim dniu miesiąca, którego sytuacja dotyczy. Przewodniczący swoje powiadomienie przedkłada 
Wiceprzewodniczącemu. 

§ 7. Traci moc uchwała nr IV/119/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zasad 
przyznawania i ustalania wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Elblągu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląga. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego  z tym, że § 3 i § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały obowiązuje z mocą od dnia 
1 stycznia 2022 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: 6ECDC29D-5213-483F-848D-EC9A9A4BE249. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXXV/981/2023 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


